[image: ]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СЕЛЕНГИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ЖАРГАЛАНТА»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
ШЕСТАЯ СЕССИЯ

у.Жаргаланта                                             РЕШЕНИЕ №9.                        «16» июня 2023г.

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» от 26.12.2019г. №27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Жаргаланта».

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта», решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Жаргаланта», утвержденное решением Совета депутатов муниципальном образовании сельское поселение «Жаргаланта» от 26.12.2019г. №27, следующие изменения:
1.1. В статье 6:
Подпункты 4, 5 пункта 2 признать утратившими силу.
      1.2. Пункт 3 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
     «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Жаргаланта»		                          Ц.Ц-Д. Халзанов.

Председатель Совета депутатов
Муниципального образования
сельское поселение «Жаргаланта» 	                                    З.В. Семёнов.

image1.png